Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° OO 2 8 / 2 O 1 7
o Vereador Pastor Oeimeval Borba, no uso de suas atribuições legais leva à
apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer ao Chefe do Poder Executivo, após apreciação desta colenda Câmara
que encaminhe a esta Casa de Leis informações sobre o uso da Unidade
Móvel de Saúde do Município bem como a escala mensal.

Justificativa:

Vale salutar que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e
controle de caráter político-administrativo do Poder Executivo Municipal, como
instituído no § 2° do Art. 2° do Regimento Interno da Câmara, além do direito
atribuído aos Vereadores pela Constituição Federal e Lei Orgânica do
Município.

Palácio Marumbi, Sala das sessões, Morretes, 16 de maio de 2017.

CâmaraMJWlcipalde MQ~e~
Det~/_ fOr] IdiZAPRóVAD

c1üvIARA~:UNICIPAL DE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido em.:ff21 t2 às~ hs.